
PREMESSO: 

 Che in data 23 dicembre 2011 è scaduto l’affidamento dell’appalto del servizio di trasporto 
scolastico comunale per gli alunni residenti nel territorio e frequentanti le scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di 1°; 

 Che, con vari atti determinativi, si è proceduto a prorogare il servizio medesimo sino al 17 ottobre 
2012, in attesa di espletamento della nuova procedura di gara per l’individuazione della ditta 
migliore offerente; 

 CHE con determina n. 1193 del 30/08/2012 è stata attivata la procedura di gara per il riappalto del 
servizio de quo;  

 Che alla suddetta gara ha partecipato una sola ditta offerente l'unica offerta valida ; 

 Che, con determina n. 1436 del 16/10/2012 sono stati approvati i verbali relativi alla sottesa 
procedura di gara e contestualmente determinato di non procedere ad alcuna aggiudicazione poiché 
l'unica offerta valida pervenuta è stata giudicata non soddisfacente dalla Commissione giudicatrice; 

Che, con determine n. 1271 del 13/09/2012  e n. 40 del 16/01/2013, si era proceduto alla proroga 
del servizio alla ditta Global Service da Melissano fino al mese di aprile 2013  e comunque fino 
all'individuazione di un nuovo affidatario del servizio; 

CHE nelle more della scelta del nuovo aggiudicatario, al fine di prevenire disagi alle famiglie utenti 
del servizio, si ritiene opportuno continuare a garantire prorogando lo stesso fino ad espletamento 
della nuova procedura di gara;  

VISTO l’art. 57, comma 5 punto b) del decreto legislativo 163/2006 il quale prevede e consente la 
ripetizione di servizi analoghi e nella fattispecie la proroga alla stessa ditta aggiudicataria a 
condizione che detti servizi siano conformi al progetto originario già oggetto di un precedente 
contratto; 

CONSIDERATO altresì che il servizio è reso dalla su citata ditta sin dall’anno 2009 senza 
interruzioni di sorta e che la proroga dello stesso viene effettuata agli stessi patti e condizioni 
dell'appalto originario senza aggravio di costi ed oneri a carico del Comune; 

RITENUTO sussistere i presupposti per procedere al riaffido del servizio e all’adozione 
dell’impegno di spesa a favore della Ditta Global Service da Melissano, per il periodo 
maggio/giugno 2013 in attesa dell’adozione degli atti per il nuovo provvedimento di gara, con 
l’inserimento della facoltà dell’Amministrazione Comunale di poter recedere unilateralmente 
dall’affidamento in questione, previa comunicazione scritta almeno cinque giorni prima a cura del 
Responsabile dell’Area AA.GG.; 

CONSIDERATO che occorre impegnare a favore della ditta “Global Service” da Melissano, la 
somma occorrente a copertura della spesa da sostenere nel periodo maggio/giugno 2013 per un 
importo complessivo pari ad € 13.155,00.  

VISTO il decreto legislativo 163/2006; 

  

DETERMINA 

  

DI AFFIDARE alla ditta GLOBAL SERVICE da Melissano, per le motivazioni di cui in narrativa, 
il servizio di trasporto scolastico comunale per il periodo maggio – giugno 2013, nelle more 
dell’attivazione della gara d’appalto per la scelta del nuovo contraente, agli stessi patti e condizioni 
di cui al capitolato d’appalto allegato alla determina n. 1115 del 6/10/2010; 

DI ASSUMERE, a favore della ditta GLOBAL SERVICE S.r.l. da Melissano /P.IVA 
03738160757, impegno di spesa di €  13.155,00 Iva compresa, sul bilancio 2013, in corso di 



formazione, intervento 1040503 cap. 640 art. 3 “Spese per trasporto scolastico”, per il servizio di 
trasporto scolastico comunale per il periodo maggio - giugno 2013, nelle more dell’espletamento di 
nuova gara per la scelta del nuovo contraente; 

DI SUBORDINARE l’efficacia dell’affidamento (previa accettazione espressa della controparte 
con la firma del presente atto di determinazione), all’integrazione delle condizioni di affidamento 
stesso, con l’inserimento della facoltà unilaterale dell’Amministrazione Comunale di poter recedere 
dall’affidamento in questione, previa comunicazione scritta almeno cinque giorni prima a cura del 
Responsabile dell’Area AA.GG., senza nulla a poter pretendere da parte del soggetto affidatario 
oltre al pagamento del servizio reso sino a quel momento; 

DI DARE ATTO che il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di 
legge ed alle norme regolamentari in materia di contabilità, pertanto è stato fatto obbligo 
all’affidatario, di rispettare ogni adempimento e vincolo imposto dalle nuove disposizioni antimafia 
– Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., finalizzate ad assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari e 
movimenti finanziari, con l’utilizzo, tra le altre, di uno di uno o più conti correnti bancari o postali 
dedicati, anche se non in via esclusiva alle commesse pubbliche (ved. Art. 3 L. n° 136/2010 e 
s.m.i.). 

DI LIQUIDARE con successivo atto l’importo di € 13.155,00 Iva inclusa alla ditta GLOBAL 
SERVICE da Melissano, a servizio reso e presentazione di regolari fatture. 

DI TRASMETTERE il presente atto alla ditta GLOBAL SERVICE S.r.l. da Melissano /P.IVA 
03738160757che lo sottoscriverà per accettazione. 

 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

  
Importo impegnato: euro 13.155,00 (tredicimilacentocinquantacinque/00) 
Soggetto Beneficiario: DITTA GLOBAL SERVICE s.r.l. unipersonale, Codice Fiscale/P.IVA 
03738160757. 
Causale: trasporto scolastico  durante il periodo maggio-giugno 2013. 
Imputazione contabile: intervento 1040503, capitolo 640, art. 3 “Servizio trasporto scolastico” –
Bilancio 2013 in corso di formazione. 

Modalità di pagamento: bonifico presso Banca Popolare Pugliese di Melissano. IBAN: IT 29 
C 05262 79760 CC0221127375. 

:Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1.      esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2.      la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. 
n. 267 del 2000, ed è certa. 
3.      In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e 
s.m.i., che: 

.      nel contratto che verrà sottoscritto con l’appaltatore relativo ai lavori, ai servizi e alle forniture 
sarà inserita , a pena di nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale l’appaltatore assume gli 
obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto; 
. il CIG (codice identificativo gara – per ogni altro tipo di affidamento), a propria volta già 
comunicato per tempo al fornitore, è il seguente: Z4808131F3;  
- in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L.  n. 83/2012, convertito in legge n. 134 del 
07/08/2012, così come sostituito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 2013, il presente 
affidamento è soggetto alla dovuta pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si 
procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente nella sezione “Attività – Pubblicazioni 
obbligatorie”, nelle more della definizione di un apposito e dedicato link della sezione 



“Trasparenza, valutazione e merito”. 

- con il presente provvedimento viene impegnata una spesa non rientrante nei limiti dei dodicesimi 
della spesa sostenuta nell'anno precedente, al fine di garantire il servizio che risulta essere di rilievo 
socio-economico essenziale per la collettività;  
·         la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo 
vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;  

  
 
 


